

213

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 16 sierpnia 1988 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie taksy za czynności komorników.

Na podstawie art. 772 Kodeksu postępowania cywilnego zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 marca 1981 r. w sprawie taksy za czynności komorników (Dz. U. Nr 7, poz. 31 i z 1983 r. Nr 19, poz. 85) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 15:

- a) w ust. 1 wyrazy „6‰” zastępuje się wyrazami „8‰”,
 b) w ust. 2 kwotę „100 zł” zastępuje się kwotą „500 zł”, a kwotę „6.000 zł” — kwotą „30.000 zł”.

2) w § 16:

- a) w ust. 1 dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu:
 „3) jeżeli po zajęciu ruchomości nastąpiło dobrowolne zwolnienie się z długu,
 4) jeżeli po zajęciu ruchomości na wniosek wierzyciela lub z urzędu umorzono lub zawieszono postępowanie egzekucyjne w całości lub w części dotyczącej zajętych ruchomości.”
 b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 „2. Opłatę przewidzianą w ust. 1 oblicza się odpowiednio od ceny sprzedaży, ceny przejęcia lub od wartości egzekwowanego roszczenia.”

3) w § 17:

- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
 „1. Trzy czwarte opłaty stosunkowej pobiera się za zajęcie ruchomości w postępowaniu zabezpieczającym oraz za zajęcie wierzytelności i innych praw związanych z posiadaniem dokumentu (art. 747 pkt 1, art. 895 § 3 i art. 901).”
 b) ust. 3 skreśla się,

4) w § 18 po ust. 1 dodaje się ust. 1^a w brzmieniu:

- „1^a. Za egzekucję zaległych świadczeń powtarzających się, nie będących należnościami wypłacanymi z funduszu alimentacyjnego, jeżeli egzekucja jest prowadzona z wynagrodzenia za pracę, emerytury lub renty, pobiera się czwartą część opłaty stosunkowej.”

5) w § 19 kwotę „800 zł” zastępuje się kwotą „2.000 zł”.

6) w § 20 ust. 1 pkt 1 skreśla się wyrazy „ruchomości” i „851 i”.

7) w § 21:

- a) w pkt 1 kwotę „200 zł” zastępuje się kwotą „2.000 zł”,
 b) w pkt 2 kwotę „400 zł” zastępuje się kwotą „500 zł”, a kwotę „1.600 zł” — kwotą „3.000 zł”,
 c) w pkt 3 kwotę „400 zł” zastępuje się kwotą „1.000 zł”.

8) w § 22:

- a) w pkt 1 kwotę „240 zł” zastępuje się kwotą „1.000 zł”,
 b) w pkt 2 kwotę „240 zł” zastępuje się kwotą „1.000 zł”,
 c) w pkt 3 kwotę „480 zł” zastępuje się kwotą „1.000 zł”.

9) w § 23 ust. 1:

- a) w pkt 1 lit. a)—d) kwoty „400 zł” i „300 zł” zastępuje się kwotą „800 zł”.

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) za wprowadzenie zarządcy w zarząd nieruchomości lub przedsiębiorstwa oraz za wprowadzenie dozorczy w dozór nieruchomości 2.000 zł”.

c) w pkt 3 kwotę „200 zł” zastępuje się kwotą „1.000 zł”.

10) w § 24 kwotę „500 zł” zastępuje się kwotą „2.000 zł”.

11) w § 25 kwotę „100 zł” zastępuje się kwotą „500 zł”.

12) w § 26 kwotę „300 zł” zastępuje się kwotą „1.500 zł”.

13) w § 27 kwotę „50 zł” zastępuje się kwotą „200 zł”.

14) w § 28 kwotę „50 zł” zastępuje się kwotą „100 zł”.

15) w § 29 kwotę „100 zł” zastępuje się kwotą „500 zł”.

16) w § 30:

a) w pkt 1 kwotę „200 zł” zastępuje się kwotą „500 zł”, a kwotę „2.000 zł” — kwotą „8.000 zł”.

b) w pkt 3 kwotę „300 zł” zastępuje się kwotą „1.000 zł”.

c) w pkt 4 kwotę „60 zł” zastępuje się kwotą „300 zł” i skreśla się wyrazy „z urzędu (art. 1073 i 1086)”.

d) w pkt 6 kwotę „60 zł” zastępuje się kwotą „200 zł”.

e) w pkt 7 kwotę „20 zł” zastępuje się kwotą „100 zł”.

17) w § 31 kwotę „30 zł” zastępuje się kwotą „40 zł”, a kwotę „6.000 zł” — kwotą „30.000 zł”.

18) w § 36 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Za czynności dokonywane w miejscowości, w której znajduje się biuro komornika, komornik pobiera w każdej sprawie z tytułu zwrotu kosztów przejazdu równowartość ceny biletów środków komunikacji miejskiej według normalnej obowiązującej w danej miejscowości od miejsca położenia biura do miejsca czynności i z powrotem; jeżeli jednak komornik korzysta z własnego środka lokomocji — pobiera z tytułu zwrotu kosztów przejazdu kwotę obliczoną na podstawie § 38, pomniejszoną o 15%.”

19) w § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Jeżeli komornik odbywa podróż własnym środkiem lokomocji, pobiera tytułem zwrotu poniesionych kosztów przejazdu i diet ryczałt obliczony:

- 1) dla samochodu — według stawki jednej szóstej ceny litra benzyny wysokooktanowej,
- 2) dla motocykla — według stawki jednej dwunastej ceny litra benzyny wysokooktanowej,
- 3) dla motoroweru — według stawki jednej osiemnastej ceny litra benzyny wysokooktanowej

za kilometr drogi, licząc od miejsca położenia biura do miejsca czynności i z powrotem.”

20) w § 39 kwotę „80 zł” zastępuje się kwotą „200 zł”.

§ 2. W sprawach wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy tego rozporządzenia do opłat, ryczałtów i należności na pokrycie wydatków pobieranych po tym dniu, choćby już przed tym dniem pobrane były zaliczki.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem przepisów § 1 pkt 1—15, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1989 r.

Minister Sprawiedliwości: L. Domeracki